A partir del 1° de enero de 2015, el Presidente de la República devengará, en todo tiempo, una asignación básica igual a la que
devenguen los miembros del Congreso de la República y el doble de los gastos de representación que estos perciban.
ARTÍCULO 3°. A partir del 1° de enero de 2015, la remuneración mensual del Vicepresidente de la República será de Diecinueve millones
cuatrocientos treinta y cinco mil cuarenta y cinco pesos ($19.435.045) m/cte., discriminados así:

Concepto

Valor mensual

Asignación Básica 5.325.204
Gastos de Representación 9.445.429
Prima de Dirección 4.664.412

La prima de Dirección no constituye factor salarial para ningún efecto.

ARTÍCULO 4°. A partir del 1° de enero de 2015, la remuneración mensual del Director del Departamento Administrativo de la Presidencia de la

[...]

El  cambio  surtirá  efecto  fiscal  a  partir  de  la  fecha  en  que  se  expida  por  la  autoridad  competente  el  acto
administrativo correspondiente.

ARTÍCULO 7°. A partir del 1° de enero de 2015, la remuneración mensual del empleo de Consejero Presidencial, código 1175 y Director de la
Presidencia, código 1140, será de Nueve millones cincuenta y siete mil noventa y tres pesos ($9.057.093) m/cte., distribuidos así:

Concepto

Valor mensual

Asignación Básica 3.305.839
Gastos de Representación 5.751.254

ARTÍCULO 8°. A partir del 1° de enero de 2015, la remuneración mensual del Subdirector de Operaciones del Departamento Administrativo de la
Presidencia de la República código 1130, será de Ocho millones seiscientos treinta y ocho mil cuatrocientos cincuenta y tres pesos ($8.638.453)
m/cte., distribuidos así:

Concepto

Valor mensual

Asignación Básica 3.153.037
Gastos de Representación 5.485.416

ARTÍCULO 9°. A partir del 1° de enero 2015, la remuneración mensual del cargo de Director de Programa Presidencial código 1145 será

[...]

equivalente a la que corresponda al cargo de Subdirector de Operaciones del Departamento Administrativo de la Presidencia de la República.

ARTÍCULO 10°. A partir del 1° de enero de 2015, la remuneración mensual de Director de la Presidencia I código 1135, será de Ocho millones
veintitrés mil novecientos treinta y cuatro pesos ($8.023.934) m/cte., distribuidos así:

Concepto

Valor mensual

Asignación Básica 2.928.614
Gastos de Representación 5.095.320

ARTÍCULO 11. Los empleos señalados en los artículos 7, 8, 9 y 10 tendrán derecho a una prima técnica automática en virtud a lo establecido en

[...]

A partir  del  1° de enero de 2015 la remuneración mensual  de los cargos de Secretario de Despacho,  código 5550, que
desempeñen sus funciones en el Despacho del Presidente de la República, del Director del Departamento Administrativo de la Presidencia de la
República, de la Secretaria Privada y de la Secretaría Jurídica será de Tres millones cuatrocientos once mil quinientos sesenta y seis pesos
($3.411.566) m/cte.

ARTÍCULO 17. Los empleados públicos a que se refiere el presente Decreto que devenguen asignaciones básicas mensuales no superiores a la
establecida para Grado 09 de la escala del nivel asistencial y grado 01 del nivel técnico devengarán un subsidio de alimentación mensual de
Cuarenta y nueve mil setecientos sesenta y siete pesos ($49.767) m/cte.

No se tendrá derecho al subsidio de alimentación cuando el funcionario disfrute de vacaciones, se encuentre en uso de licencia o suspendido del
ejercicio del cargo. Tampoco se tendrá derecho a este subsidio cuando la entidad suministre la alimentación al empleado.